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ERASMUS+ STAJ 
HAREKETLİLİĞİ NEDİR?

Öğrenci Staj Hareketliliği faaliyeti, 
yükseköğretim kurumunda kayıtlı 
bir öğrencinin akademik çalışma 
alanıyla ilgili olarak yurt dışındaki 
bir işletmede, bir araştırma 
enstitüsünde, bir laboratuvarda 
veya bir kurum veya kuruluşta staj 
yapmasıdır.

Yükseköğretim kurumunda ders 
takibi staj olarak kabul edilmez.



ERASMUS STAJ 
HAREKETLİLİĞİ NEDİR?

Öğrenciler, yurt dışındaki bir 
işletmede, bir araştırma 

enstitüsünde, bir laboratuvarda, bir 
kuruluş ya da ilgili başka bir çalışma 

yerinde staj faaliyeti 
gerçekleştirebilir. Yurt dışındaki 
stajlar, her eğitim kademesindeki 
çalışmalar ve yeni mezunlar için 

desteklenmektedir. Staj hareketliliği, 
öğretmen adayı öğrencilerin ders 

verme stajlarını, öğrencilerin 
araştırma asistanlıklarını ve doktora 

adaylarının ilgili araştırma 
faaliyetlerini de içerir.



► Staj faaliyeti 
gerçekleştirilebilecek 
ülkelerden birinde yerleşik, 
emek piyasasında ya da 
eğitim, öğretim, gençlik, 
araştırma ve geliştirme 
alanında herhangi bir kamu 
ya da özel sektör kuruluşu staj 
yeri olabilir.

► Staj faaliyetinin, öğrencinin 
diploma programı için 
zorunlu olması beklenmez. 

► Zorunlu stajlar birim Erasmus 
koordinatörleri onayı ile 
Erasmus stajına karşılık 
saydırılabilir.

► Staj yapılacak ekonomik 
sektör, öğrencinin mevcut 
mesleki eğitim programı ile 
ilgili bir sektör olmalıdır.





❖ Staj hareketliliğinde asgarî süre 2 tam ay, azamî süre 12 tam aydır. Asgari sürede

hareketlilik, proje bitiş süresine kadar gerçekleştirilmelidir.

❖ Staj faaliyeti, öğrenim süresi içerisinde her sınıfta ve öğrenim programlarının son

sınıflarındaki öğrenciler mezun olduktan sonraki 12 ay içerisinde gerçekleştirilebilir. İlan

kuralı uyarınca, ders alan öğrenciler, ders aldıkları süre zarfında hareketlilik

gerçekleştiremezler. (Üniversitemiz devamsızlık haklarını dikkate alarak eğitim süreleri

boyunca hareketliliği gerçekleştirebilirler.)

❖ Mezuniyet sonrası staj hareketliliği, mezuniyet tarihinden itibaren 12 ay içinde

tamamlanmış olmalıdır. Bu süre içerisinde askerlik görevini tamamlamak üzere silah

altına alınan yeni mezunların askerlik süreleri 12 aylık bu azami süreye eklenir.

Mezuniyet sonrası staj süresi ile öğrencinin aynı kademede gerçekleştirdiği hareketlilik

süresi toplam 12 ayı* geçemez.

❖ İki kademenin tek bir kademe içerisinde tamamlandığı (tıp eğitimi gibi) yükseköğretim

programlarında toplam faaliyet süresi en fazla 24 aydır.

*12 aylık süre 360 gün üzerinden hesaplanmaktadır.



Faaliyet süresinin kesintisiz gerçekleştirilmesi gerekir. 

Ancak staj yapılan işletmenin

tatil sebebiyle kapalı olması durumunda stajın kesintiye uğraması söz konusu 

olabilir. Asgarî faaliyet süresinin sağlanabilmesi için staj yapılacak 

işletmenin kapalı olacağı tarihlerin önceden araştırılması, tatil süresi 

çıkartıldıktan sonra dahi asgarî sürenin sağlandığından emin olunması 

gerekmektedir. Hafta sonu tatilleri, faaliyet süresinden çıkartılacak tatil 

süresi değildir.



Mücbir sebeplerle faaliyete ara verilmesi halinde, mücbir sebebin 

belgelendirilebilmesi şartıyla, asgari sürenin tamamlanamadığı 

faaliyetler kabul edilir ve kalınan süre karşılığı hibe verilir. Bir olay ya da 

durum, mücbir sebep sayılmadan önce Koordinatörlüğümüz Ulusal 

Ajans ile irtibata geçecektir.  

Mücbir sebepler dışında asgari süre tamamlanmadan öğrencilerin geri 

dönmesi halinde, faaliyet geçersiz sayılır ve hibe ödenmez.



"Mücbir sebep", taraflardan herhangi birinin,
sözleşmeden doğan herhangi bir yükümlülüğünü
yerine getirmesine engel olan; tarafların,
taşeronlarının, bağlı kuruluşlarının veya
uygulamada görev alan üçüncü tarafların hata veya
ihmalinden kaynaklanmayan ve gösterilen tüm özen
ve dikkate rağmen kaçınılmaz olan ve önceden
tahmin edilemeyen, tarafların kontrolünün dışındaki
istisnai herhangi bir durum veya olay anlamına gelir.
Bir hizmetin sunulmaması, ekipman veya
malzemelerdeki kusurlar veya bunların zamanında
hazır edilmemesi, doğrudan bir mücbir sebepten ve
ayrıca işgücü anlaşmazlığı, grev veya mali
sıkıntılardan kaynaklanmadığı müddetçe, mücbir
sebep olarak öne sürülemez.





YURT DIŞINA ÇIKANA KADAR YAPILACAKLAR

► Check List belgesini eksiksiz olarak doldurmak ve dosyanızdan sorumlu 
uzmana e-posta yoluyla göndermek.

► Acceptance/InvitationLetter (Kabul Mektubu)

► Learning Agreement for Traineeships (Yönetim Kurulu Kararlı)

► 90 günden kısa süreli staj faaliyetinden yararlanacak yeşil pasaport 
sahibi  ya da çifte vatandaşlığı olan öğrenciler için pasaport fotokopisi

► Yeşil pasaportu olmayan ya da olsa da 90 günden uzun süre ile staj 
faaliyetinden yararlanacak öğrenciler için vize fotokopisi

► Sigorta Fotokopisi (Genel Sağlık Sigortası, Ferdi Kaza ve Mesuliyet 
Sigortalarını kapsamak zorundadır.

► Lisansüstü öğrenciler için enstitü izni (LA ile birlikte UİK’e gönderilecek 
kurul kararında öğrencinin staj yapılacak tarihler arasında izinli sayıldığı 
ifadesinin belirtilmesi gerekmektedir.)

► Kadrolu öğrenciler için görevlendirme belgesi



Check List 
Belgeye international.ege.edu.tr adresi üzerinden Değişim Programları =>
Erasmus+ KA131 => Erasmus+ KA131 Öğrenci Staj Hareketliliği sayfasından
erişebilirsiniz.



► Check listte belirtilen tüm belgeler, hibe sözleşmesi imzalayabilmeniz ve 
hibenizi alabilmeniz için eksiksiz olarak tamamlanmalıdır.

► Mezun durumunda olmayan tüm öğrencilerin hazırladıkları belgeleri 
EgeKimlikSSO sayfasından erişim sağlanan Erasmus+ sisteminde, dosyalar 
kısmına yüklenmelidir. 

► Mezun durumundaki öğrencilerin kimlik hesabına erişimi olmayacağından, 
belgeleri hazırladıkça dosyalarından sorumlu Erasmus uzmanına e-posta 
yoluyla iletmesi gerekmektedir.

Check List 







Learning Agreement for Traineeships –
Staj Hareketliliği için Öğrenim Anlaşması



STUDY CYCLE –ÖĞRENİM KADEMESİ

► EQF (EuropeanQualificationsFramework –
Avrupa Yeterlilikler Çerçevesi)

► Ön Lisans: Short cycle:EQF level 5

► Lisans: First Cycle: EQF level 6

► Yüksek Lisans: Second Cycle: EQF level 7

► Doktora: Third Cycle: EQF level 8 



Field of Education-ISCED Kodu (International Standard Classification of 
Education)
Bölümünüze ait kodun tam karşılığı yok ise içerik olarak en uygun kodu 
yazınız. 
The ISCED-F 2013 search tool available at 
http://ec.europa.eu/education/tools/isced-f_en.htm should be used to 
find the ISCED 2013 detailed field of education and training that is closest to 
the subject of the degree to be awarded to the trainee by the sending 
institution.



► BELGEYİ DOLDURURKEN DİKKAT EDİLECEKLER:

Meslek Yüksekokulu/Yüksekokul/Fakülte/Enstitü yönetim kurulu kararı
ile imzalı olarak Koordinatörlüğümüze gönderilecektir. Belgede 'Sending
Institution Contact Person' için Birim Erasmus Koordinatörüne ait bilgiler
yazılmalıdır. Tablo A ve Tablo C 'Receiving Institution' tarafından
doldurulmalıdır. Tablo B Sending Institution'a ait olmakla beraber
öğrencinin başvuruda belirttiği staj durumuna göre
(zorunlu/gönüllü/mezun) gerekli işaretlemelerin yapılması
gerekmektedir.

Başvuru esnasında zorunlu staj taahhüdünde bulunarak staj durumları
akademik uygunluk onayından geçen öğrencilerin zorunlu staj
hareketliliğini, daha sonra isteğe bağlı (gönüllü) ya da mezuniyet sonrası
staja çevirme hakkı olmayacaktır.

Learning Agreement for Traineeships –
Staj Hareketliliği için Öğrenim Anlaşması



► TABLO B'yi doldururken:

Please use only one of the three boxes.' ifadesinden dolayı durumunuza uygun 
olan kutucuğu (1. Müfredata göre zorunlu staj, 2. Gönüllü staj, 3. Mezun 
durumunda gerçekleştirilecek staj) işaretlemelisiniz. Birden fazla kutucuğun 
işaretlendiği belgeler hibe sözleşmesi imzalamak için uygun değildir.

* Staj zorunlu değilse veya mezun durumunda gerçekleştirilecekse 10 ECTS
karşılığında Diploma Eki (Diploma Supplement) belgesinde gösterilecektir.
Zorunlu staj için Ege’de saydırılacak stajın kredisi yazılacaktır.

* Staj zorunlu ise değerlendirme, Staj Sertifikası (Traineeship Certificate) esas
alınarak yapılacaktır.

* Staj programı Europass Mobility Document'a kaydedilmeyecektir.

SİGORTA başlığı altında yer alan kısımdaki  kutucuklar boş bırakılacaktır. Sending
Institution olarak belirtilse de hareketlilikten yararlanacak her öğrenci gerekli 
sigortaları (genel sağlık, ferdi kaza ve bireysel sorumluluk) yaptırmakla 
yükümlüdür.

Learning Agreement for Traineeships –
Staj Hareketliliği için Öğrenim Anlaşması



► Learning Agreement for Traineeships-Before the Mobility belgesi
doldurulurken hiçbir alan boş bırakılmamalıdır.

► Üst kısımdaki kişisel bilgiler ve kurum bilgileri ile Tablo B (Sending
Institution) öğrenci tarafından; Tablo A ve Tablo C (Traineeship
Programme at the Receiving Organisation) ise staj yapılacak kurum
tarafından doldurulmalıdır.

► Karşı kurum ile iletişiminize bağlı olarak belgede belirtilen alanları
önce siz doldurduktan sonra karşı kurumun doldurması ve imzalaması
için e-posta yoluyla gönderebilirsiniz.

► Koordinatörlüğümüz, sözleşme imzalayabilmeniz için, imzaları
tamamlanmış pdf formatındaki belgeleri kabul etmektedir. Ancak vize
başvurusu esnasında başvuru yapacağınız Konsolosluk/Elçilik ıslak imzalı
belge talep ederse, bunu karşı kurumdan istemek sizin
sorumluluğunuzdadır.

Learning Agreement for Traineeships –
Staj Hareketliliği için Öğrenim Anlaşması



Banka Hesabı İşlemleri
❖ Hibe sözleşmeniz gereği, gideceğiniz ülkelere göre sizlere 

ödenecek hibenin hesaplarınıza aktarılabilmesi için Euro hesabı 
açtırmanız gerekmektedir.

❖ Üniversitemiz Halk Bankası Bornova merkez şube ile anlaşmalı
olduğundan, hibenizden kesinti yapılmaması için bu şubeden
hesap açtırmanız tavsiye edilir.

❖ Ancak eğer Halkbank banka kartını yurt dışında efektif
kullanamayacağınızı düşünüyorsanız, gideceğiniz ülkede hangi
banka kartının daha faydalı olacağını araştırmak sizin
sorumluluğundadır. Eğer Halk Bank Bornova merkez şube
dışında bir banka veya şubeye ait hesap bilgisi ibraz etmek
isterseniz, Euro hesap dökümünüze ilaveten
international.ege.edu.tr adresi üzerinden Değişim Programları
=> Erasmus+ KA131 => Erasmus+ KA131 Öğrenci Staj
Hareketliliği sayfasından erişebileceğiniz «farklı euro hesabı için
dilekçe taslağı» belgesini doldurup imzalı olarak Erasmus+
sistemine yüklemelisiniz.



Sigorta İşlemleri

Ulusal Ajans El Kitabı hibe sözleşmesi kuralı 
uyarınca;

Sigorta poliçesi/poliçeleri kapsamında;
-Genel Sağlık Sigortası,
-Mesuliyet (sorumluluk) Sigortası
-Ferdi Kaza Sigortası
teminatlarının bulunması zorunludur. 

⮚ Teminat açısından eksik olan poliçeler 
Koordinatörlüğümüz tarafından kabul 
edilmeyecektir.

⮚ Zorunlu olan üç sigortayı yaptırmayan 
öğrencilerimizle hibe sözleşmesi 
imzalanmayacaktır.



Pasaport, Vize ve Kalacak 
Yer ile İlgili İşlemler

⮚ 25 yaş altı öğrenciler öğrenci belgesi ve gerekli
diğer belgeler ile Nüfus Müdürlüğü’ne başvuru
yapabilirler.

⮚ 25 yaş ve üstü öğrencilerin pasaport harcından
muaf olabilmeleri için Koordinatörlüğümüzden
pasaport harcı muafiyet yazısı almaları
gerekmektedir. Bu yazının öncelikle ilgili vergi
dairesine imza ve mühür yoluyla onaylatılması,
ardından Nüfus Müdürlüğü’ne başvurulması
gerekmektedir.

⮚ Yazı, öğrencinin talep dilekçesi üzerine
hazırlanacaktır.

Evrak Talep Dilekçesi için: international.ege.edu.tr
adresi üzerinden Değişim Programları => Erasmus+
KA131 => Erasmus+ KA131 Öğrenci Staj Hareketliliği
sayfası



Pasaport, Vize 
ve Kalacak Yer 
ile İlgili 
İşlemler

Staj süresi 3 ay ve daha az olan
öğrenciler, varsa yeşil pasaportlarını
kullanabilirler. Yeşil pasaport başvurusu
yapmak için Koordinatörlüğümüzden
herhangi bir belge alınmayacaktır;
gerekli işlemler için Nüfus Müdürlüğü ile
görüşülmesi gerekmektedir.

3 aydan fazla süre ile hareketlilikten
yararlanmak isteyen yeşil pasaport
sahibi öğrencilerin de vize/oturma izni
başvurusunda bulunmaları
gerekmektedir.



Pasaport, Vize 
ve Kalacak Yer 
ile İlgili 
İşlemler

Yeşil pasaportla yurt dışına çıkış yapacak ve 3
aydan kısa süre ile staj yapacak öğrencilerin
pasaport kopyalarını ibraz etmeleri yeterlidir.

Öğrencinin yurt dışına çıkış işlemleri, yurt
dışında kalınacak yer temin edilmesi,
pasaport ve vize işlemleri öğrencinin
sorumluluğundadır.

(Bkz: Ulusal Ajans Yükseköğretim Kurumları 
için El Kitabı)



VİZE BAŞVURUSU İÇİN

Koordinatörlüğümüze kabul mektubunun kopyasının teslim edilmesi yeterlidir
ancak vize başvurusu esnasında ilgili ülke Konsolosluğunun/Elçiliğinin orijinal
belge istemesi halinde karşı kurum ile irtibata geçmeniz gerekmektedir.

Güncel tarihli kabul mektubunun temin edilmesinin ardından Erasmus staj
dosyanızdan sorumlu uzmana e-posta yoluyla göndereceğiniz imzalı Evrak
Talep Dilekçesi karşılığında, vize yazınızı Turna Portal sayfasından temin
edebilmeniz için gerekli işlem yapılacaktır. Ulusal Ajans’ın yönlendirmesi
doğrultusunda, vize yazıları yalnızca karekodlu olarak ve sistem üzerinden
sağlanmaktadır.

Yazı içeriğinde asil öğrenci iseniz alacağınız hibe bilgisi de yer alacaktır.

Hangi ilden vize başvurusu yapmanız gerektiğini bireysel olarak dikkatlice
araştırmanız gerekmektedir.





HİBE DESTEĞİ

Öğrencilere yurt dışında geçirecekleri faaliyet süreleri boyunca yurt dışında

olmalarından kaynaklanan ilave masraflarına yardımcı olmak üzere hibe

verilmektedir. Hibeler, öğrencilerin faaliyetle ilgili masraflarının tamamını

karşılamaya yönelik değil, yalnızca katkı niteliğindedir.

Öğrenci hareketliliği faaliyetlerinin gerçekleştirilebileceği ülkeler hayat standardı

düzeylerine göre 3 gruba ayrılmış ve ülke grupları için aylık öğrenim ve staj

hibeleri belirlenmiştir. Ülke grupları ve bu ülkelere gidecek öğrencilere verilecek

aylık hibe miktarları aşağıdaki tabloda yer almaktadır:



HİBE DESTEĞİ



SEYAHAT DESTEKLERİ TABLOSU

Staj hareketliliğinde uygulanacak seyahat hibesi miktarları hareketliliğin başlangıç noktası
(Üniversitemizin bulunduğu şehir) ve faaliyetin gerçekleştiği yer (staj kurumunun
bulunduğu şehir) arasındaki km* değeri Avrupa Komisyonu tarafından sağlanan mesafe
hesaplayıcısı aracılığı ile tespit edilerek hesaplanacaktır. Çıkan kilometrenin aşağıdaki
tablodaki hibe karşılığı gidiş-dönüş rakamı olup, söz konusu miktar ikiyle çarpılmaz.
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/distance-calculator



HİBE DESTEĞİ

Aylık Hibe:

Staj hareketliliği faaliyetine katılan öğrencilere ödemeleri iki taksitte yapılır. İlk

ödeme olarak, 2 aylık toplam hibenin %80’i ödenir. İkinci taksit (%20) staj

hareketliliği dönemi sonunda, kesin gerçekleşme süresi, başarı ve sorumluluklarını

yerine getirme düzeyi dikkate alınarak yapılır.



İLAVE HİBE DESTEĞİ



HİBESİZ YARARLANMA

Hareketlilikten hibesiz olarak 
yararlanmak isteyen 
öğrencilerimiz, web 

sayfamızda bulunan hibesiz 
yararlanmak istendiğine dair 

taslak dilekçeyi(bkz: 
UİK/Belgeler/Staj Har.) 

doldurarak, birim Erasmus 
koordinatörlerine 

iletmelidirler. 

Staj hareketliliğinde ikili 
anlaşma 

bulunmadığından, her 
öğrencimizin başvuru 

esnasında kabul mektubu 
bulunduğundan, dileyen 

her öğrencimiz hibesiz 
olarak yararlanabilecektir.

Dilekçeler ilgili Meslek 
Yüksekokulu/Yüksekokul/

Fakülte/Enstitü Yönetim 
Kurulu Kararı ile 

Koordinatörlüğümüze sistem 
üzerinden gönderildiğinde 
öğrenciler bilgilendirilir ve 
dosya işlemleri başlatılır. 

Hibesiz öğrenciler de 
hibeli öğrencilerle aynı 
sürece tabiidir, yalnızca 
euro hesap bilgisi ibraz 

etmeyeceklerdir.



Erasmus Danışma Hattı : +90 232 311 1089
Yüz yüze görüşme günü: Erasmus süreçleriniz hakkında yüz yüze bilgi 

almak isterseniz, her Salı günü 09.00-11.30 ve 13.30-16.30 saatleri arasında  ve 
randevu almaksızın ofisimize konuk olabilirsiniz. Diğer günlerdeki yoğun 

çalışma tempomuzda size özel zaman planlayabilmemiz için Erasmus 
danışmanınızdan veya erasmus@mail.ege.edu.tr adresi  üzerinden randevu 

talebinde bulununuz.





EGE ÜNİVERSİTESİ REKTÖRLÜĞÜ

ULUSLARARASI İLİŞKİLER 
KOORDİNATÖRLÜĞÜ 

ERASMUS+ 

STAJ HAREKETLİLİĞİ PROGRAMI

https://international.ege.edu.tr/tr-
22329/kadromuz.html


